
Zápis ze zasedání vědecké rady UK FTVS ze dne 14. 09. 2022 

1/7 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 14. 09. 2022 (dále jen „VR“) 

 

         

         UKFTVS/450536/2022-2 

           

Přítomni: 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

PhDr. Jan Cacek, Ph.D.  

doc. Ladislav Čepička, Ph.D. 

doc. RNDr., PhDr., Ing. Jana Jaklová 

Dytrtová, Ph.D. 

JUDr. Ing. Zdeněk Ertl 

prof. MUDr. Jan Heller, CSc.  

doc. Mgr. Daniel Jandačka, PhD. 

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc.  

prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 

doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D. 

doc. PhDr. Martin Musálek, Ph.D.  

doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D.  

Ing. Zuzana Sajdlová, Ph.D. 

Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 

doc. PhDr. Jan Šíma, Ph.D.  

doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D.  

doc. Mgr. Michal Šteffl, Ph.D.  

doc. PhDr. Petr Šťastný, Ph.D.  

prof. PhDr. Marek Waic, CSc.  

prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. 

 

Omluveni:  

doc. Mgr., Jiří Baláš, Ph.D.  

prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D 

doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

 

Hosté: 

prof. Ing. Václav Bunc, CSc. – UK FTVS, 

Praha 

Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D. – proděkan pro 

Studijní záležitosti UK FTVS, Praha  

doc. PhDr. Michal Botek, Ph.D. – Fakulta 

tělesné kultury, Univerzita Palackého, 

Olomouc 

prof. Mgr. Marián Vanderka, Ph.D. - 

Fakulta telesnej výchovy a športu Univerzita 

Komenského, Bratislava 

doc. Mgr. Roman Farana, Ph.D. - 

Pedagogická fakulta, Ostravská univerzita 

Jamese Tufano, Ph.D. – UK FTVS, Praha 

PhDr. Klára Daďová, Ph.D. – UK FTVS, 

Praha 

Kateřina Wojasová - UK FTVS, Praha 

Ing. Hana Klíčová – UK FTVS, Praha 

Hana Kopřivová - UK FTVS, Praha 

Magdaléna Vařeková – Přírodovědecká 

fakulta UK, Praha 

Ishac Kovac – UK FTVS, Praha 

Jan Maleček – UK FTVS, Praha 

 

 

 

 

 

Z 24 členů VR bylo přítomno 20 členů. VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných bodech. 

 

 

PROGRAM: 

1. Projednání a schválení programu Vědecké rady UK FTVS 

2. Předložení a schválení odborníků do komisí SZZK 

3. Předložení a schválení odborníků do komisí pro doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 

prací  

4. Předložení a schválení nových zpravodajů GAUK doc. MUDr. Ing. Tomáše Větrovského, 

Ph.D. a doc. Jiřího Baláše, Ph.D. 

5. Jmenování a schválení komise pro jmenovací řízení doc. PhDr. Kamily Řasové, Ph.D.  

6. Projednání a schválení návrhu na jmenování profesorem emeritus prof. PhDr. Pavla Slepičky, 

DrSc.  

7. Habilitační řízení Jamese Tufano, Ph.D. 

8. Různé 



Zápis ze zasedání vědecké rady UK FTVS ze dne 14. 09. 2022 

2/7 

 

 

1. Projednání a schválení programu VR UK FTVS 

 

Předseda VR seznámil členy VR s body programu zasedání VR. Dále předseda VR přednesl 

návrh zápisu ze zasedání VR ze dne 23. března 2022. K zápisu nebyla vznesena žádná 

připomínka.  

Přítomno 18 členů VR. 

 

Usnesení:  VR UK FTVS schválila předložený program zasedání a zápis ze zasedání VR 

ze dne 23. března 2022 beze změn (pro: 18, proti: 0 zdržel se: 0). 

 

 

2. Předložení a schválení odborníků do komisí SZZK 

  

Předseda VR požádal proděkana pro studijní záležitosti Mgr. Vladimíra Hojku, Ph.D. o 

představení navržených nových členů do komisí SZZK. 

 

Jedná se o schválení odborníků pro působení v komisích pro SZZK, jejichž součástí je i 

obhajoba závěrečné práce. 

 

Všichni navrhovaní s kandidaturou souhlasili. 

Hlasování proběhlo pro každého navrženého kandidáta zvlášť. 

 

Mgr. Jitka Marenčáková, Ph.D. – Laboratoř sportovní motoriky  

Komise pro bakalářské a magisterské SZZK   

Přítomno: 18 členů VR (pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

PhDr. Dušan Blažek, Ph.D. – Katedra atletiky, sportů a pobytu v přírodě 

Komise pro bakalářské a magisterské SZZK   

Přítomno: 18 členů VR (pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Mgr. Irena Novotná – Katedra fyzioterapie   

Komise pro bakalářské SZZK  

Přítomno: 18 členů VR (pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Mgr. Michaela Stupková – Katedra fyzioterapie  

Komise pro bakalářské SZZK   

Přítomno: 18 členů VR (pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

PhDr. Ivana Vláčilová, Ph.D. – Katedra fyzioterapie  

Komise pro bakalářské a magisterské SZZK       

Přítomno: 19 členů VR (pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

MUDr. Michal Říha, MBA, Ph.D. – Katedra fyzioterapie  

Komise pro bakalářské a magisterské SZZK      

Přítomno: 19 členů VR (pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Ing. František Lopot, Ph.D. – Katedra biomedicínského základu v kinantropologii  

Komise pro bakalářské a magisterské SZZK   

Přítomno: 19 členů VR (pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0) 



Zápis ze zasedání vědecké rady UK FTVS ze dne 14. 09. 2022 

3/7 

 

Mgr. Kristýna Hubená, Ph.D. – Katedra plaveckých, vodních a technických sportů  

Komise pro bakalářské a magisterské SZZK  

Přítomno: 19 členů VR (pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila jmenování navržených kandidátů do 

komisí pro státní závěrečné zkoušky. 

 

 

3. Předložení a schválení odborníků do komisí pro doktorské zkoušky a obhajoby 

disertačních prací 

  

Předseda VR představil navrhované nové členy z řad profesorů, docentů a odborníků do 

komisí pro doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací. 

 

Všichni navrhovaní s kandidaturou souhlasili. 

 

Předseda VR požádal o doplnění doc. Martina Musálka, předsedu Oborové rady 

kinantropologie a otevřel rozpravu. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.  

 

Hlasování proběhlo pro každého navrženého kandidáta zvlášť. 

 

Mgr. Vít Třebický, Ph.D. 

Přítomno: 19 členů VR (pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

Mgr. Martin Komarc, Ph.D. 

Přítomno: 19 členů VR (pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0) 

. 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila jmenování navržených kandidátů do 

komisí pro doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací. 

 

 

4.  Předložení a schválení nových zpravodajů GA UK doc. MUDr. Ing. Tomáše 

Větrovského, Ph.D. a doc. Jiřího Baláše, Ph.D. 

 

Předseda VR představil navrhované kandidáty do oborové rady GA UK doc. MUDr. Ing. 

Tomáše Větrovského, Ph.D. a doc. Jiřího Baláše, Ph.D. Jejich nominace byly projednány na 

zasedání GR UK dne 20. června 2022 a byli již od 1. září 2022 jmenováni členy oborové rady 

GA UK. 

  

Přítomno: 19 členů VR 

Výsledek hlasování: pro: 19, proti: 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení:  VR UK FTVS projednala a schválila navrhované zpravodaje GA UK doc. 

MUDr. Ing. Tomáše Větrovského, Ph.D. a doc. Jiřího Baláše, Ph.D. 

 

 

5.  Jmenování a schválení komise pro jmenovací řízení doc. PhDr. Kamily Řasové, Ph.D. 

 

Předseda VR krátce představil doc. PhDr. Kamilu Řasovou, Ph.D. O zahájení řízení ke 

jmenování profesorem byl požádán dopisem z března letošního roku, následně obdržel žádost 



Zápis ze zasedání vědecké rady UK FTVS ze dne 14. 09. 2022 

4/7 

od doc. PhDr. Kamily Řasové, Ph.D. včetně všech příloh. Téma přednášky: Současné trendy 

ve fyzioterapii neurologicky nemocných. 

 

Předseda VR seznámil členy VR s návrhem složení komise pro jmenovací řízení doc. PhDr. 

Kamily Řasové, Ph.D. profesorem. 

 

Navrhovaní kandidáti s navržením do komise pro jmenovací řízení doc. PhDr. Kamily 

Řasové, Ph.D. předběžně souhlasili. 

 

Do rozpravy k jednotlivým navrženým členům komise se přihlásil PhDr. Jan Cacek, Ph.D. a 

doc. Mgr. Michal Šteffl, Ph.D.  

 

Následně proběhlo hlasování pro každého člena komise zvlášť, přítomno 19 členů VR. 

 

 

Usnesení:  VR schválila výše uvedené složení komise pro profesorské řízení doc. PhDr. 

Kamily Řasové, Ph.D. 

 

 

6.  Projednání a schválení návrhu na jmenování profesorem emeritus prof. PhDr. Pavla 

Slepičky, DrSc. 

 

Předseda vědecké rady seznámil členy VR s návrhem na udělení čestného titulu emeritní 

profesor pro prof. PhDr. Pavla Slepičku, DrSc., přečetl jeho profesní CV a vyzdvihl jeho 

zásluhy. 

 

Všechny náležitosti pro projednávání tohoto návrhu byly splněny. Tento návrh bude nejdříve 

projednán VR UK FTVS a po schválení postoupen kolegiu rektorky a VR UK. 

 

Prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. je významnou osobností, která s FTVS spojila svůj profesní 

život. Během svého více než padesátiletého působení na fakultě se prof. Slepička ve své 

badatelské a pedagogické činnosti věnoval psychologii a sociologii sportu.  

Prof. Slepička patřil k zakládajícím členům nově vznikajícího oboru kinantropologie. Úzce 

spolupracoval se zahraničím, působil v celé řadě mezinárodních projektů a odborných rad. 

Byl místopředsedou Olympijské akademie, členem FEPSAC a ISSP, místopředsedou 

Asociace psychologů sportu, členem Rady expertů Antidopingového výboru, členem 

vědeckých rad UK a FTVS, a především také dlouholetým proděkanem pro vědu FTVS.  

Prof. Slepička za svůj profesní život publikoval více než 190 titulů, vědeckých článků, 

monografií, výzkumných zpráv, učebnic, ale i popularizačních článků a konferenčních 

 pro proti zdržel se 

prof. MUDr. Jan Heller, CSc., Katedra biomedicínského základu 

v kinantropologii, UK FTVS, Praha – předseda komise           

18 0 1 

prof. MUDr. Aleš Bartoš, Ph.D., Neurologická klinika, 3. lékařská 

fakulta, Univerzita Karlova, Praha 

19 0 0 

prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc., Katedry fyzioterapie, Fakulta 

tělesné kultury, Univerzita Palackého v Olomouci 

19 0 0 

doc. PhDr. Radana Jesenická, Ph.D., Ostravská univerzita 

Lékařská fakulta, Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství 

19 0 0 

doc. RNDr. Ladislava Horáčková, Ph.D., Oddělení zdravotních věd 

ve sportu, Fakulta sportovních studií Masarykovy univerzity, Brno 

19 0 0 



Zápis ze zasedání vědecké rady UK FTVS ze dne 14. 09. 2022 

5/7 

příspěvků. Vedl nebo se podílel na řízení 16 grantových projektů. Jmenován profesorem 

kinatropologie byl v roce 1994.  

Prof. Slepička je z pohledu FTVS, UK i celého oboru kinantropologie osobností natolik 

významnou, že je mu udělení čestného titulu emeritní profesor nejenom plně zasloužené, ale 

i vřelým poděkováním za celoživotní dílo. 

 

Poté předseda VR UK FTVS otevřel diskusi k tomuto návrhu. Do diskuse se přihlásil doc. 

Perič a prof. Heller, oba podpořili jmenování prof. Slepičky emeritním profesorem. 

 

Předseda VR požádal členy VR o zvolení skrutátorů pro obě hlasování dnešní VR.  

Přítomno 19 členů VR. 

 

Za skrutátory byli zvoleni:  

doc. PhDr. Jan Šíma, Ph.D.      (pro: 18, proti: 0, zdržel se: 1) 

doc. PhDr. Irena Parry Martínková, Ph.D.  (pro: 18, proti: 0, zdržel se: 1) 

 

Usnesení:  VR projednala návrh na udělení čestného titulu emeritní profesor prof. PhDr. 

Pavlovi Slepičkovi, DrSc s výsledkem: pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

 

7.  Habilitační řízení Jamese Tufano, Ph.D. 

 

Obor:     Kinantropologie 

Název habilitační práce:  „The effects of cluster sets and rest redistribution on acute 

resistance training sessions“ 

Název přednášky: „Adjusting rest periods during resistance training: different rest 

periods for different purposes” 

 

Předseda VR představil Jamese Tufano, Ph.D. 

 

V úvodu habilitačního řízení předseda VR představil předsedu a členky a členy habilitační 

komise a oponenty.  

Habilitační přednáška bude probíhat v anglickém jazyce.  

 

Habilitační komise pracovala v tomto složení:  

 

Předseda:  

prof. Ing. Václav Bunc, CSc. Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy  

a sportu – osobně 

Členové: 

prof. Mgr. Marián Vanderka, Ph.D. Fakulta telesnej výchovy a športu, Univerzita 

Komenského v Bratislave – osobně 

 

doc. PhDr. Michal Botek, Ph.D. Fakulta tělesné kultury, Univerzita Palackého, 

Olomouc – osobně 

 

doc. Mgr. Roman Farana, Ph.D. Pedagogická fakulta, Ostravská univerzita – 

osobně 

 

prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. Fakulta tělesné kultury Univerzita Palackého, 

Olomouc – osobně 



Zápis ze zasedání vědecké rady UK FTVS ze dne 14. 09. 2022 

6/7 

 

Oponenti:  

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. Pedagogická fakulta, Ostravská univerzita – 

osobně 

 

Prof. Mgr. Erika Zemková, Ph.D. Fakulta telesnej výchovy a športu Univerzity 

Komenského, Bratislava - osobně 

  

Nicole C. Dabbs. Ph.D., FNSCA Department of Kinesiology, California State 

University – San Bernardino – omluvena 

 

 Předseda VR požádal předsedu habilitační komise prof. Ing. Václava Bunce, CSc. o 

představení habilitanta. 

 

 Prof. Ing. Václav Bunc, CSc. seznámil členy VR s profesním životopisem Jamese Tufano, 

Ph.D.  a s jeho pedagogickou a vědecko-výzkumnou činností, a přečetl Stanovisko habilitační 

komise. 

 

 Závěr Stanoviska habilitační komise 

 Jamese Tufano, Ph.D. je uznávanou vědeckou osobní v oboru jak v českém prostředí, tak 

v zahraniční, svou předloženou habilitační prací “The effects of cluster sets and rest 

redistribution on acute resistance training sessions”, a svou vědecko-tvůrčí činností a 

pedagogickou činností prokázal, že splňuje základní kritéria pro udělení vědecko-pedagogické 

hodnosti docent. 

 Habilitační komise konstatuje, že uchazeč splňuje všechny požadavky paragrafu 72 odstavce 

(8) Zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a navrhuje, aby Jamese Tufano, Ph.D.  byl po 

úspěšné obhajobě jmenován docentem v oboru Kinantropologie. 

 

 Výsledek hlasování habilitační komise 10. 05. 2022: počet přítomných: 5 

         pro:   5 

         proti:   0 

         zdržel se:  0 

 

Předseda VR poté požádal Jamese Tufano, Ph.D. o přednesení habilitační přednášky. 

 

 James Tufano, Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma: „Adjusting rest periods during 

resistance training: different rest periods for different purposes” 

 

 Předseda VR požádal oponenty doc. Mgr. Daniela Jandačku, Ph.D.a prof. Mgr. Eriku 

Zemkovou, Ph.D.o přečtení posudku. Posudek Nicole C. Dabbs. Ph.D., FNSCA přečetl prof. 

Ing. Václav Bunc, CSc. 

  

Poté předseda VR otevřel diskusi k habilitační práci, k přednášce, k pedagogické, publikační 

a vědecké činnosti Jamese Tufano, Ph.D. a požádal habilitanta  

o odpovědi na jednotlivé dotazy oponentů, členů habilitační komise a členů VR. Do diskuse 

se zapojili doc. Jandačka, prof. Zemková, doc. Petr, prof. Bunc a prof. Vanderka. 

 

Veřejná rozprava 

Ve veřejné rozpravě uchazeč odpovídal na otázky členů VR, členů habilitační komise  

a dotazy oponentů. Do diskuse se zapojili prof. Bunc, doc. Šťastný, prof. Vanderka, doc. Petr 

a doc. Farana. James Tufano, Ph.D. zodpověděl všechny dotazy. 



Zápis ze zasedání vědecké rady UK FTVS ze dne 14. 09. 2022 

7/7 

 

Výsledek tajného hlasování 

 Celkový počet členů VR UK FTVS:   20 

 Hlasovalo členů VR UK FTVS:   20 

 Počet odevzdaných hlasů:    20 

 Pro (souhlasné hlasy):   18 

 Proti (nesouhlasné hlasy):   2 

   Zdržel se hlasování (neplatné hlasy):  0 

Předseda VR vyhlásil výsledek tajného hlasování za účasti uchazeče, členů VR, členů 

habilitační komise a hostů. 

 

Usnesení:  Habilitační řízení Jamese Tufano, Ph.D., získalo souhlas nadpoloviční většiny 

všech členů VR UK FTVS, proto bylo úspěšné a bude dále postoupeno k 

dalšímu řízení na UK. 

 

 

8.  Různé 

 Do bodu různé se nepřihlásil žádný z členů VR. 

 

 

 

 

V Praze dne 14. 09. 2022, zasedání ukončeno v 16,05 hodin  

 

 

 

 

 

zapsala:  Ing. Hana Klíčová 

 

 

 


